
 

 
Direzione Sanitaria 

DISPOSIZIONE N. 46                DEL 31.01.2017 
 

 
 
Oggetto:  Recepimento Accordo n. 62/CSR del 29 aprile 2010 ai sensi dell'articolo 4 del Decreto Legislativo 28 

agosto 1997, n. 281, previsto dall'articolo 3, comma 1, dell'Ordinanza del Ministro del Lavoro, della 
Salute e delle Politiche Sociali 26 febbraio 2009, tra il Governo le Regioni e le Province Autonome di 
Trento e Bolzano sull'esportazione di sangue da cordone ombelicale per uso autologo. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Premesso che con Delibera del Direttore Generale n. 25 del 25-gen-2011 fu individuato nel personale della 
Direzione Sanitaria il referente con funzioni di accoglienza, informazione e counselling  e per lo svolgimento della 
procedura di cui all’oggetto fu fissata una quota del 55% da destinare alla Direzione Sanitaria; 
Rilevato che con nota n. 1148 del 27/03/201 il Direttore Sanitario, nell’ambito del 55% previsto per la Direzione 
Sanitaria, ha attribuito le seguenti quote: 
55% a favore del Personale del Servizio Infermieristico e delle professioni sanitarie; 
35% a favore del personale amministrativo e furono indicati “i Sigg. Gennaro Laudiero e Giuseppe Papallo, che 
parteciperanno a tale attività a rotazione”; 
10% a beneficio di tutto il personale della Direzione Sanitaria. 
Tenuto conto della messa in quiescenza di unità di personale, si ritiene necessario una rimodulazione del 
personale interessato alla procedura sull'esportazione di sangue da cordone ombelicale per uso autologo; 
 

DISPONE 
 
-di confermare la quota del 55% da destinare alla Direzione Sanitaria; 
-che tale attività sia espletata al di fuori dell’orario di lavoro istituzionale previa effettuazione di ore di lavoro 
aggiuntive con aliquota di € 25,00 per il personale di comparto; 
-di individuare, da gennaio 2017, nel sottoelencato personale il  referente con funzioni di accoglienza, 
informazione e counselling   per lo svolgimento della citata procedura con la relativa percentuale di quota: 
 

matr. Cognome Nome % 

80338 Borrelli Donata 20% 

54272 Di Martino Giuseppe 20% 

81594 Piccolo Annamaria 20% 

92106 Maisto Giuseppe 20% 

92100 Laudiero Gennaro 20% 

   100,00% 

 
F.to Il Responsabile del Procedimento 
        (Dott. Michelangelo Carnovale) 

          F.to IL DIRETTORE GENERALE  
           Dott. Vincenzo Viggiani           

 
All’ UOC Gestione Risorse  

Economico-Finanziarie 
      SEDE 


